



تلاش دانشمند مسلمان کانادایی برای معرفی یک کود طبیعی بر اساس آموزه های قرآن

دانشمندی مسلمان از کانادا قصد دارد معجزه ای دیگر از قرآن کریم را نشان بپوشد. معجزه ای که در آن یک کود ارگانیک و طبیعی جایگزین کودهای شیمیایی خطرناک می شود. دکتر مروان شعبان استاد مدعو دانشگاه کانادایی دینی می گوید قصد ما از این کار آن است که این معجزه قرآنی که در آیه ۱۴۵ سوره مبارکه صافات آمده، گسترش دهیم؛ ما از این طریق فهمیده ایم که کدو و درخت آن نقشی بسیار حیاتی در رشد انسان و سایر گیاهان دارد و حتی می تواند بعنوان نوعی کود طبیعی مورد استفاده قرار گرفته و کودهای پس خطرناک شیمیایی را از میان ببرد.

۲

ادامه در صفحه

در فضیلت قلدری سیاسی و نسبت آن با فرهنگ قوم مدار

تاریخ افغانستان، تاریخ قلدری ها و زورگویی ها است. اما در روزگار ما قلدری، استراتژی اش را طوری تنظیم کرده است که ظاهراً دموکراتیزه شده و فرهنگی به نظر می رسد. بنابراین شخصیت های قلدر، ظاهری سیاسی و فرهنگی پیدا کرده اند. با پول برای شان اسناد تحصیلی خریداری می کنند و اگر بتوانند از انجوها و مؤسسات غربی برای شان لقب فیلسوف و متفکر را نیز خریداری می کنند. هنگامی که در برابر دوربین قرار می گیرند، لبخند می زنند. صفحه فیس بوک، توئیتر و... دارند؛ اگر هم قلدر یک قلدر فرهنگی باشد، سایت انترنتی و شبکه یی با ماهیت قومی نیز برای خودش می سازد. سیاست مدار قلدر و شخصیت فرهنگی قلدر خودش را مدافع و قهرمان قومی - مذهبی جلوه می دهد؛ زیرا نام، نان و نشان شان از ناخود آگاه قومی - مذهبی تأمین می شود.

قلدرهای سیاسی کوشش می کنند به مشکلات قومی در افغانستان دامن بزنند؛ هر قلدر در برابر قوم خود ظاهر می شود و می گوید که وضعیت بسیار خطرناک است و اگر من در قدرت نباشم، شما را اقوام دیگر خواهند خورد. در برابر قوم خود چند قطره اشک تمساح هم می ریزد و می گوید عمر من هم دارد سپری می شود. شب ها خوابم نمی برد که پس از من بر سر شما قوم عزیزم چه حال و روزی خواهد آمد. پس از آن جنون و ناآگاهی قوم نیز بالا می گیرد و دچار ناله و زاری می شوند. قلدر سیاسی می بیند که تیرش به هدف خورده است. با اندکی تبسم که نشانی از گشوده گی چهره اش می باشد، به قومش می گوید نگران نباشید من تا زنده ام شما را تنها نمی گذارم. (سرم فدای قومم) مردم نیز می گویند، خداوند هیچ گاه سایه شما را از سر ما کم نکند. شما همیشه در پناه حق باشید. قوم بی چاره نمی داند که شخصیت قلدر، دارد اعتبار معامله گری هایش را بیشتر می کند.

هر قوم فعلاً قلدر سیاسی و فرهنگی مختص به خویش را دارد. قلدرهای سیاسی قوم ها در پشت پرده با یکدیگرشان بسیار دوست هستند. وقتی که هم دیگر را می بینند، با تبسم های معنادار، به یکدیگرشان می فهمانند که همه چیز خوب است. قلدرهای سیاسی، با یکدیگرشان سهمیه بندی و حساب و کتاب مشخص دارند. کرسی های دولتی، قراردادی ها، بورسیه های تحصیلی و طعمه های دیگر میان شان تقسیم شده است. بنا به درصدی قومی، هر قلدر سهم خودش را می گیرد. از این درصدی قومی همه آگاهند. امتیازی که بسیار غیر انسانی و شرم آور است. اصولاً اگر حکومت به مفهوم امروزی حکومت داری در نظر باشد، تقسیم قدرت به نام قوم، تقسیمی انسانی و قانونی نیست.

۲

ادامه در صفحه

از افزایش بحران تا نیاز جدی اجماع ملی و بین المللی



۲

ادامه در صفحه...

نه پاکستان خواهان صلح است و نه افغانستان

مذاکره کننده در کشوری جمع می کنند و ادعا می کنند که مذاکره آغاز شده است.

وی در حکومت اراده ای برای صلح با طالبان نمی بیند و می گوید: اگر دولت افغانستان واقعاً خواهان صلح است، به جای افرادی که با طالبان ارتباطی هم ندارند و با آنها مذاکره می کنند، از دفتر قطر افرادی را به مذاکره بیاورند و از پاکستان بخواهند کسانی را که ما نام می بریم را به میز مذاکره حاضر کنند. اما واقعیت امر این است که نه دولت پاکستان خواهان صلح است و نه دولت افغانستان و این بازی را هر دو کشور مشترک به پیش می برند. بنابراین گمان می رود که دولت در صلح هیچگونه صداقتی ندارد و با پاکستان تفاهم کرده است تا کسانی را به میز مذاکره بیاورند که فقط نامشان طالب است و از رهبران اصلی و تصمیم گیرنده نیستند...
ادامه مطلب ص ۳

رسد که پاکستانی ها درصدد شدند که دولت وحدت ملی را از این مشکل بیرون کنند. مشکل افغانستان فعالیت های گسترده طالبان است که دولت را در حالت تدافعی قرار داده



است. پاکستان متعهد شده بود که در مدت کوتاهی طالبان را به میز مذاکره می کشاند. در این طور مواقع پاکستانی ها تعدادی از طالبان را که تحت کنترل خودشان است به نام

صلح در افغانستان به معنایی پیچیده تبدیل شده است. از طرفی مذاکرات متعدد غیر رسمی صلح و از طرفی وعده های رییس جمهور مردم را امیدوار به صلح و آتش بس کرده است. از طرفی بر افروخته شدن آتش جنگ رسمی نشدن مذاکرات آنها را ناامید ساخته است. گفته می شود پاکستان بر خلاف گفته هایش قادر نیست که رهبران اصلی طالبان را به میز مذاکره حاضر کند و از آنها بخواهد که با دولت افغانستان صلح کنند و مذاکرات صلحی که تا به حال در کشورهای مختلف برگزار شده با افرادی از طالبان بوده که قدرت تصمیم گیری ندارند. آیا پاکستان درصدد فریب افغانستان است؟ آیا حکومت چنین موضوعی را درک نمی کند؟ وحید مژده تحلیلگر مسایل سیاسی در برنامه (خط کابل) گفت: در این اواخر اتفاقاتی در افغانستان افتاد که سبب شد دولت وحدت ملی تحت فشار قرار بگیرد. بر اساس توافقی که دولت وحدت ملی با پاکستان دارد، به نظر می

ششادان بودا بزرگ
۱۰۰۰ سالگی
۲۰۰۰ سالگی
۳۰۰۰ سالگی
۴۰۰۰ سالگی
۵۰۰۰ سالگی
۶۰۰۰ سالگی
۷۰۰۰ سالگی
۸۰۰۰ سالگی
۹۰۰۰ سالگی
۱۰۰۰۰ سالگی

شناسنامه شاعران و
داستان نویسان
معاصر افغانستان/
ادیب معصومی
در صفحه ۳

facebook
Facebook Tip
www.hinetwork.ir

دنیای
مجازی...
در صفحه ۳

پیشگفتار:
نیروهای خارجی از
خودسری ها منصرف
شوند!
در صفحه ۲

در رنگ های این
شماره می فواید:
در صفحه ۲

شورای نویسندگان: استاد جلال فرهیخته، کریم الله حسینی، سید نظام الدین، صبور، صالحی، مرادی، وافی، ابراهیمی، دانشپور، کبیری، گل احمد بلوچ، مسلمیار و محمد نسیم عزیز.

نمایندگان ولایات: **تخار:** خیرالله ناصری، **کندهز:** امیدبوسقی، **پنجشیر:** استاد بشیر عثمانی، **بدخشان:** مجید مرجو، **غزنی:** رحمانی، **مزار شریف:** یما سفر.

نکته: به جز پیشگفتار مسوولیت سایر نیثسته ها به عهده نویسندگان بوده و عقاب در ویرایش مطالب دست باز دارد. مطالب ارسال شده واپس مسترد نمی گردد!

مؤسس و مدیر مسوول: بسم الله شریفی
نشانی ترماس: B_Sharefi@yahoo.com
شماره تماس: ۰۷۰۰۷۲۰۹۵۳
معاون مسوول: قدرت الله رخشانی و رضا پژواک
بازاریابی: عبدالقاهر خالقی / ۰۷۸۷۸۳۸۵۷۱
مسوول توزیع: محبوب و حبیبی
نشانی کابل: جاده دارالامان، مقابل پرورشگاه
نشانی بغلان: بغلان مرکزی، جاده قوماندانی، دفتر نهاد و کتابخانه معرفت



توصیه های رمضانی

رمضان مثل ماه های دیگر سال نیست؛ بلکه نسیم خدایی و جرعه ایمانی است، کسی که رمضان را دریافت و آرمزیده نشد، زیان کرده و خوار شده است؛ به این خاطر بود که صحابه رضی الله عنهم این دعا را زیاد تکرار می کردند: پروردگارا ما را به رمضان برسان. برادر گرامی! برخی توصیه های رمضانی را برای تو، خانواده ات و هرکسی که مسوولیت آن به عهده توست؛ پیشکش می کنم؛ به ذهنت بسپار که این ها کم اند و از تلاش



بیشتر خود را محروم نساز.

1. مشغولیت زندگی را کم نما و اگر چاره نداشتی، تمام امور ضروری را در اول رمضان انجام بده و برخی امور غیر ضروری و غیر عاجل را به بعد از رمضان واگذار کن.
2. از مظاهر راحت طلبی و خوشگذرانی و از خواب زیاد که فضایی عبادت رمضانی را فاسد می کند، دوری گزین! لذا کانال های ... و ... و ... را نگاه نکن و روزنامه و مجله ها را زیاد مخوان.
3. محیط خانه و محل کار را مناسب با رمضان آماده ساز! (قرآن کریم، مسواک، کتابی در مورد زهد، جریده دیواری مربوط به رمضان، ...) را تهیه کن و تصمیم بگیر که معانی قرآن را بیاموزی و خود را مطمئن ساز که که هر یک از افراد خانواده «قرآن کریم» برای تلاوت دارند.
4. کمبودی های شخصی خود را که جز خداوند متعال کسی نمی داند، مشخص نموده و راه های مداوا و رهایی از آن ها را جستجو کن و برایت بنویس! بزودی ازین صفت ناشایست خود را رهایی می دهی.
5. صفاتی را که آرزو داری به آن آراسته بشوی، معین نموده و گامها و وسایل آراستگی به آن ها را یاد داشت کن! و بنویس: که به زودی به این صفت نیکو آراسته می شوم و ازین وسیله بهره می گیرم.
- 6- به اخلاق مؤمنین خود را بیاری از قبیل: فروهشتن چشم، حفظ زبان، دوری از غیبت و سخن چینی، سپردن امانت ها به اهل آن و پرداخت قرضها. و احادیثی که درین خصوص وارد شده، حفظ نموده و الگوی نیکی برای دیگران باشی... ادامه مطلب ص ۳



از تقدس بیت المقدس تا مسؤولیت ما مسلمانها

الف- فلسطین در قرآن:

اهمیت ویژه فلسطین در میان مسلمانان، بیشتر به لحاظ وجود مکان های مقدس در آن سرزمین است. از آن جمله می توان به شهر ایلیا اشاره کرد که پس از فتح فلسطین به همت مسلمانان، بیت المقدس نام گذاری شده است. در قرآن مجید آیات متعددی درباره سرزمین فلسطین آمده و از آن با عناوین مختلف یاد شده است. در یکی از آیات، از آن به عنوان سرزمین مبارک یاد شده و آمده است: (پاک و منزّه است خداوندی که بنده خود محمد (ص) را شبانه از مسجدالحرام به مسجدالاقصی که پیرامونش را به قدم خاصان خود مبارک و پرنعمت کرد، سیر داد تا آیات و اسرار غیب خود را به او بنماید).

نیز در آیه دیگری، آن سرزمین را سرزمین مقدس خوانده و فرموده است: (ای قوم! وارد سرزمین مقدس شوید که خداوند برای شما مقرر گردانید). بر اساس نظر بسیاری از مفسران، سرزمین مقدس، همان بیت المقدس و روستاهای اطراف آن است...

ادامه مطلب ص ۳

کریستینا وارموت: د افغان هوایی خواک ملاتړ ته به دوام ورکړو

د امریکا د دفاع وزارت مرستیالی له افغان ملي اردو په ځانگړي ډول په هوایي برخه کې د ملاتړ د دوام اعلان کړی دی. د جمهور آژانس د خبر له مخې دغه اعلان د پښتاکون د پالیسی د برخی مرستیالی کریستینا وارموت له افغان اجراییه رییس ډاکټر عبدالله سره په کتنه کې کړی دی.



نوموړې ویلي چې ترهگري د دواړو هېوادونو له پاره ګډ ګواښ دی او له دې سره د مبارزې په برخه کې به امریکا د افغانانو ملاتړ وکړي. دغه راز کریستینا وارموت ویلي چې امریکا هیلمنه ده د افغانستان او پاکستان تر منځ اړیکې ښې شي. د امریکا د دفاع وزارت مرستیال پر داسې مهال دا خبره کوي، چې له یوې خوا افغان امنیتي چارواکو پر نړیوالو غبرګون، چې له ترهگري سره د مبارزې په برخه کې افغانستان یوازې پرېږدي او له افغان خواکونو سره مرسته وکړي. د افغانستان د دفاع وزارت مرستیال ویاند دولت وزیر تېره ورځ په خبرې غونډه کې وویل چې افغانستان له ترهگري سره د مبارزې په لومړی لیکه کې قرار لري او نړیواله ټولنه باید له افغان حکومت او په ځانگړي ډول له افغان خواکونو سره مرسته وکړي. نوموړي زیاته کړه، که چېرې نړیواله ټولنه افغانستان ته شا کړي او له افغان خواکونو سره مرسته ونه کړي، نو د دغه اور لمبې به د دوی تر لمنې هم ورسې. په ورته وخت کې په افغانستان کې د ملګرو ملتونو ځانگړي استازی نیکولای هیسم هم پر نړیواله ټولنه غبرګون کړی، چې افغانستان له یاده ونه باسي کته ډېرې لویې ستونزې به رامنځ ته شي.

خبرگزاری عقاب (WWW.OQABNEWS.COM) را دنبال کنید...

خبرگزاری عقاب

عقاب خبری آژانس

خانه	معارف اسلامی	افغانستان	جهان	سیاست	فرهنگ و هنر	اجتماع	اقتصاد و تجارت	ورزش	تکنولوژی	گزارش ویژه	مقالات	شرفی
------	--------------	-----------	------	-------	-------------	--------	----------------	------	----------	------------	--------	------

آخرین خبرها یک راننده ایرانی در ولایت هرات نایجید شد



رییس جمهور: افغانستان را به خانه امن همه افغان ها تبدیل می کنیم
رییس جمهور: افغانستان را به خانه امن همه افغان ها تبدیل می کنیم محمدشرف غنی رییس جمهور کشور در یک پد...

هفته نامه عقاب
شماره ۱۱۵

با ساختار فساد آلود فساد از بین نخواهد رفت

افغانستان نیاز به یک دیپلماسی فعال دارد

افغانستان در صدر فسادترین کشورهای جهان قرار گرفت

هفته نامه و خبرگزاری عقاب اعلانات و پیام های بازرگانی و تبلیغاتی شما را با پوشش وسیع به قیمت مناسب می پذیرد!

قیمت اعلانات: ۱- نصف صفحه اول: (۱۵۰ دالر). ۲- صفحه آخر مکمل: (۲۰۰ دالر). ۳- نصف صفحه اخیر: (۱۰۰ دالر). ۴- ربع صفحه اول: (۸۰ دالر). ۵- ربع صفحه اخیر: (۵۰ دالر). شماره های تماس: ۰۷۸۷۸۳۸۵۷۱ / ۰۷۷۰۰۰۲۶۵۳. نکته: قیمت اعلان در خبرگزاری عقاب (WWW.OQABNEWS.COM) تفاوت داشته و تفاهم جانیین در نشر اعلانات هفته نامه در نظر گرفته میشود.

هفته نامه عقاب به شمول مرکز (کابل) در ولایات بغلان، کندهز، تخار، بدخشان، مزار شریف، پنجشیر و غزنی نماینده داشته و همواره توزیع میگردد!